
 
 

 
 

 

PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Pracovní schůzka Realizačního týmu MAP Hustopečsko 

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV  

 

Termín konání: 4. 12. 2023, v 9:00 hod      

Místo konání: MěÚ Hustopeče, kancelář Mikroregionu Hustopečsko  

 

Program setkání: 

1) Představení členů RT, plán a harmonogram setkávání, kontrola dohod, výkazy práce a další 
formuláře, předepsané k vykazování v projektu, určení hlavních zásad plánování aktivit a 
spolupráce s dalšími subjekty.  

Projektová manažerka představila nové členy týmu. Členové RT se shodli na setkávání zpravidla 1x 
měsíčně, v případě potřeby i častěji.  Velmi důležitou součástí setkání budou vždy zprávy od 
vedoucích PS o probíhajících aktivitách, plánech a také o průběhu a plnění naplánovaných 
implementačních aktivit apod. Členy RT seznámil Michal Daněk s reportem své činnosti v oblasti 
publicity projektu na webu a sociálních sítích. 

Administrativní asistentka rozešle členům realizačního týmu a pracovních skupin nové tiskopisy 
pracovních výkazů a přehledy činností vykovávaných pro MAP IV. 

Michal Daněk provede úpravy na webech a sociálních sítích dle požadavků RT. Na oficiálním webu 
maphustopecsko.cz budou materiály týkající se MAP III uloženy na jednotlivých záložkách do archívu 
a na příslušných záložkách budou postupně zveřejňovány materiály k MAP IV. 

Usnesení: Výše uvedené úkoly budou jednotlivými pověřenými osobami splněny do následujícího 
jednání RT v lednu/únoru 2024.   

 

2) Seznámení členů s hlavními cíli MAP IV a Pravidly pro žadatele a příjemce specifická část, 
výzva akční plánování v území – MAP 

Následovalo seznámení všech členů s hlavními cíli projektu MAP IV a s pravidly MAP IV, týkajícími se 
práce RT. Členové RT se zavázali naplňovat cíle MAP IV a dodržovat platné postupy. Členové se 
zavázali spolupracovat s PS Financování při vyhledávání zdrojů financování všech aktivit. 

 

3) Informace o úvodních setkáních pracovních skupin:  

➢ Volitelná skupina – Manažeři (PS MAN) a povinné skupiny Rovné příležitosti (PS RP) a 
Moderní didaktické formy ve vzdělávání (PS MDF) – PaedDr. Hradilová a Mgr. 
Nešporová informovala všechny členy RT o plánovaném společném setkání všech těchto 



 
 

 
 

PS 6. 12. 2023. Členy skupiny Manažeři by měli být ředitelé či jiní vedoucí pedagogové 
všech škol z území.  Obě vedoucí PS představily všem program: 

1. Prezentace projektu MAP pro SO ORP Hustopeče IV 

a) Organizační rámec projektu 

b) Realizační tým a personální zajištění  

c) Přehled implementačních aktivit pro školy v roce 2024 a 2025 

2. Prezentace systémových projektů pro školy 

a) Střední článek vzdělávání – metodická podpora vedení škol v nepedagogických oblastech (legislativa, 
rozpočty, personalistika apod.): krajský metodik JMK PhDr. Pavel Vyhňák 

b) Kurikulum – metodická podpora a vzdělávání pedagogů, systemizace a tvorba výukových materiálů: 
garant území - kraj Jihomoravský – Mgr. Jana Dvořáčková 

3. Prezentace programu Explorium  

Zábavné učení - workshopy pro žáky a workshop pro pedagogy – průvodkyně učením a projektová 
manažerka Mgr. Kateřina Vaňková 

 
4. Různé, diskuze 

Závěr: Vedoucí PS MDF a RP již zajistila rozeslání pozvánek s programem členům svých PS. 
Administrátorka projektu rozeslala pozvánky s Programem do MŠ, ZŠ a ZUŠ v území. Text 
doprovodného mailu sestavila vedoucí PS MAN.  

Předběžný informační mail ředitelům škol s termínem jednání byl rozeslán 14. 10. 2023. Maily 
s pozvánkou k jednání byly rozeslány 27. 11. 2023.  

 

➢ Povinná skupina Financování (PS F) a volitelná skupina Regionální identita a EVVO (RI + 
EVVO) se pod vedením vedoucích PaedDr. Hradilové a Bc. Dvořákové budou během 
prvního měsíce formovat, konzultovat činnost telefonicky a emailem, začnou aktivně 
pracovat a plánovat první aktivity. První setkání členů proběhne v lednu 2024.  

Usnesení: Vedoucí obou PS sestaví program jednání a rozešlou pozvánky svým členům PS. Termín 
k rozeslání pozvánek je stanoven začátek ledna 2024.  

 

4) Implementační aktivity: 

Mgr. Nešporová dále informovala členy RT o konání seminářů-workshopů pro pedagogy matematiky 
k zavedení metody ABAKU již v lednu 2024. Workshopy jsou velmi prakticky zaměřené a proběhnou 
moderní didaktickou formou.  

Usnesení: Mgr. Nešporová zajistí rozeslání pozvánek přihlášeným pedagogům. 

 

5) Konzultace a plán aktivit evaluátorky a analytičky projektu.  

Ing. Bohutínská a Bc. Novotná konzultovaly s dalšími členkami RT organizaci a plán svých činností dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce specifická část výzva akční plánování v území – MAP a výzvy. 

Evaluátorka zpracuje přehledný časový rozvrh činností, stanoví předběžné termíny vnitřních šetření. 



 
 

 
 

Analytička zpracuje přehledný časový rozvrh aktualizací jednotlivých částí MAP, a to jak části 
analytické, tak části strategické.   

Usnesení: Výše uvedené úkoly budou jednotlivými pověřenými osobami splněny do následujícího 
jednání RT v lednu/únoru 2024 a předány projektové manažerce.  Administrátorka projektu zajistí 
jejich distribuci vedoucím jednotlivých PS k využití při projednávání aktualizací MAP. 

 

6) Informace k publicitě projektu.  

Plakát A3 zpracovala odborná konzultantka v Generátoru povinné publicity, plakát v pdf byl vytištěn, 
založen do složky projektu a vyvěšen v budově MěÚ Hustopeče, v sídle Mikroregionu Hustopečsko.  

Michal Daněk vyvěsí ve formátu PNG na projektový web maphustopecsko.cz, na web 
nasenastenka.cz a na FCB. Dále upraví a aktualizuje projektový web dle pokynů projektové 
manažerky a bude odpovědný za aktuality na tomto webu i FCB a dalších sociálních médiích, včetně 
Nástěnky.  

Odborná konzultantka PaedDr. Hradilová připraví první článek o projektu do místních medií.  

Usnesení: Úkoly výše uvedení splní nejpozději do následujícího jednání RT v lednu/únoru 2024. 

 

 

 

 

Zapsala:  

7. 12. 2023     Bc. Veronika Holečková, manažer projektu 


